INDICAÇÃO Nº 0099/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reforma geral dos vestiários, sala do
árbitro e demais dependências do Estádio Municipal Domingos Baldan.

Lida na Sessão de 21/05/2018                              Despacho em 21/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

reforma geral dos vestiários, sala do árbitro e demais dependências do Estádio Municipal

Domingos Baldan.

JUSTIFICATIVA:

 É dever dos representantes do Legislativo e Executivo municipais preservar o

patrimônio público do município.

 Uma das principais praças de esportes da cidade, campo centenário, encontra-se

em situação precária, necessitando de uma boa reforma, principalmente se quisermos a

participação do Esporte Clube Guariba em próximos campeonatos.

 Além de tudo, o local é um espaço de lazer para boa parte da população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de maio de 2018.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto - PATRI - autor